
ETICKÝ KODEX 

Asociace výrobců nátěrových hmot České republiky 

 

Preambule 

Asociace výrobců nátěrových hmot České republiky je dobrovolné profesní sdružení, nabízející na 

základě stanov všem členům možnost využít široké nabídky spolupráce v hájení jejich specifických 

společných a individuálních zájmů pokud nejsou v rozporu se společnými zájmy Asociace. Členové 

tohoto sdružení se při své činnosti zasazují o dodržování právních předpisů České republiky, platných 

vnitřních norem, smluvních závazků, pravidel správné a uznávané praxe a dále uvedených etických 

zásad. 

 

Za AVNH ČR     Jan Diblík 

předseda představenstva v.r. 

Článek 1. 

Profesionalita 

Člen Asociace výrobců nátěrových hmot Čes-

ké republiky se při své činnosti řídí zásadami 

dobrých mravů, zejména nepoužívá nekalé 

praktiky, jako je zavádějící reklama, nelegální 

získávání informací či jejich zneužití, podplá-

cení, cenové dohody apod., které by mohly 

ohrozit nebo poškodit ostatní subjekty působící 

na trhu. Obchodním partnerům, spolupracov-

níkům a klientům poskytuje informace a služ-

by na základě objektivních a faktických po-

znatků s přihlédnutím k jejich zá-

jmům/potřebám. Vždy upozorňuje na možná 

omezení a rizika vyplývající z jeho práce a na 

fakta, která mohou úspěšné poskytnutí služby 

ovlivnit, sděluje výši požadované odměny a 

obsah služeb, které jsou v odměně obsaženy. 

Předchází sporům, v případě jejich vzniku 

vždy usiluje o smírnou a efektivní cestu řešení. 

 

Článek 2. 

Odpovědnost 

Člen Asociace výrobců nátěrových hmot Čes-

ké republiky se vždy rozhoduje s ohledem na 

reálnou možnost dostát svému závazku. Přijí-

má pouze takové zakázky, které je schopen 

odborně a efektivně splnit sám nebo s odpoví-

dající odbornou asistencí či na základě korekt-

ních smluvních vztahů s dalšími dodavateli. 

Naopak odmítá zakázky, které by byly v roz-

poru s právním řádem a tímto etickým kode-

xem. Zaručuje, že kvalita a jakost jím vyrábě-

ných a prodávaných výrobků a služeb odpoví-

dá normám platným v ČR a je v souladu 

s popisy a prohlášeními, jež se k nim vztahují. 

Článek 3. 

Sounáležitost 

Člen Asociace výrobců nátěrových hmot Čes-

ké republiky vždy jedná tak, aby zachoval čest 

a důstojnost podnikatelského stavu a dobrou 

pověst svou i Asociace výrobců nátěrových 

hmot České republiky. Poskytuje aktivně 

ostatním členům Asociace výrobců nátěrových 

hmot České republiky a svým partnerům in-

formace, které jim umožní získat a udržet 

vlastní čestné postavení v podnikání. Je si vě-

dom, že dodržování stanovených pravidel a 

sounáležitost k  Asociaci výrobců nátěrových 

hmot České republiky jej řadí mezi důvěry-

hodné subjekty podnikatelského stavu.  

 

Článek 4. 

Čestnost 

Člen Asociace výrobců nátěrových hmot Čes-

ké republiky jedná v souladu s všeobecně 

uznávanými morálními hodnotami, chová se 

objektivně, čestně a odpovědně vůči životnímu 

prostředí. Jedná tak, aby se vyhnul střetu zá-

jmů a nezneužil svého postavení k osobnímu 

prospěchu ani ku prospěchu třetích osob. Ten-

týž přístup prosazuje u svých zaměstnanců. 

 

Článek 5. 

Solidarita 

Člen Asociace výrobců nátěrových hmot Čes-

ké republiky se při své činnosti zasazuje také o 

dodržování právních předpisů, smluvních zá-

vazků a principů podnikatelské etiky ostatními 

podnikateli a je solidární při společném postu-

pu proti těm, kteří je porušují. 


